
                                                                        

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Samambaia 

 

 

PORTARIA N° 2244, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015. 
 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria nº 1600, de 

15 de outubro de 2014 publicado no Diário Oficial da União de 16 de outubro de 2014, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve:                                                    

   Art. 1º Designar os servidores: PAULA FELIPE SCHLEMPER DE OLIVEIRA, 

SIAPE 1608162; THIAGO BATISTA AMORIM, SIAPE 1967875; FREDERICO HUDSON 

FERREIRA, SIAPE 1863940; JACKELINE DO SOCORRO BENASSULY BARBOSA, SIAPE 

1917915; CRISTIANE HERRES TERRAZA, SIAPE 1439696; MILENNA MILHOMEM SENA, 

SIAPE 1596461; STEPAN KRAWCTSCHUK, SIAPE 1882261; RENATA MOREIRA DE SÁ E 

SILVA, SIAPE 1609175; LEONARDO PIMENTA DIAS, SIAPE 1758194; SAMUEL GABRIEL 

ASSIS, SIAPE 1899613; PATRICIA RODRIGUES AMORIM, SIAPE 1759923; JEFFERSON 

ALVES DA SILVA, SIAPE 1667968; ALESSANDRO BORGES DE LIMA, SIAPE 1956603; como 

membros do processo seletivo dos Cursos Técnicos e do processo seletivo dos cursos de formação 

inicial e continuada de 2016/1. 

  Art. 2º Esta Comissão terá como atribuições: 

I – Realizar cadastro dos dados do Edital no sistema INTEGRA; 

II – Dar suporte nas atividades de divulgação, inscrições e demais atividades 

relacionadas ao processo seletivo; 

III – Organização e operacionalização do processo seletivo; 

IV – Elaborar e publicar documentos referentes a homologação dos resultados do 

processo seletivo; 

V – Realizar a avaliação socioeconômica; 

VI – Realizar a convocação para a matrícula; 

VII – Caberá ao presidente da comissão organizar toda a documentação física do 

Processo Seletivo e encaminhar a Direção de Ensino; 

Art. 3º Designar ALESSANDRO BORGES LIMA SIAPE, 1956603 como presidente 

da comissão; 

Art. 4º Estabelecer o prazo até o dia 05 de fevereiro de 2016 para conclusão dos 

trabalhos da Comissão. 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Original Assinado 

LUIZ DIOGO DE VASCONCESLOS JUNIOR 

 

Publicada no BS/IFB, de 26.10.2015 


